
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

    士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区

Vol. 040　 　No. 2182

率先しよう
2006 ～ 2007 年度　RI 会長
　　　　　　　ウィリアム　ビル・ボイド 士別市朝日町サンライズホール　　　　画／百瀬達夫

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル
　　　　　　　　　TEL  0165-23-1234
会　長／大　塚　勝　人
副会長／野　﨑　英　男
幹　事／菊　地　　　博

第2261回例会　２００7年６月４日（月）

本日のプログラム
普通例会・次年度理事会

■前　回（５月 28日、月曜日）の記録■
・夜間例会（夫人同伴例会）

司 会　若森　孝　会場監督
斉 唱　それでこそロータリー
本 日 の 出 席　出席率 100%　会員 66名中　出席者 66名
本 日 の 欠 席　
メークアップ　
ビ ジ タ ー　
ゲ ス ト
ニコニコＢＯＸ　千葉道夫、菊地　博、三野博司（（社）士別青年会議所創立 50周年、ご子息安心）
　　　　　　　　大塚勝人、佐藤元信、武田　修、足利光治（親睦パークゴルフ大会入賞）
　　　　　　　　千葉婦人、汐川婦人（大抽選会、1位・2位御礼）

累計 404,000 円

例　会　予　定
５月
５月　７日（月）　普通例会・理事会
５月 14日（月）　普通例会
５月 21日（月）　普通例会（卓話：今井忠則会員）
５月 28 日（月）　夜間例会（夫人同伴例会）

６月・ロータリー親睦活動月間
６月　４日（月）　普通例会・次年度理事会
６月 11日（月）　早朝例会
６月 18日（月）　普通例会（卓話：谷温恵会員）
６月 25 日（月）　夜間例会・理事会（本年度最終例会）



す、このガラスは、2005 年度に愛知県で開催され
ました、愛地球博会場内、国際ロータリー館正面
に、各クラブ名を記入し、デザイン的に使われて
いたガラスを加工したものであります。

★その他の報告
◎國森和麿会員
本日、お手元に第 2回ゴルフ同好会のご案内をさ
せて頂きましたが、7月の日程が書面の通り変更
に成っています。今年も大勢の参加をお願いいた
します。

★次年度報告
◎千葉繁夫次年度幹事
❶各委員長は 2007 ～ 2008 年度、活動計画書を 5
月 30 日迄に提出をお願い致します。
❷理事会を 6月４日例会終了後、開催致しますの
で、よろしくお願いします。

●奥様同伴夜間例会●
奥様同伴夜間例会は尾崎学委員長の乾杯に始まり
大勢の奥様方の出席で会場は華やかな雰囲気と共
に和やかな例会と成りました。

おめでとうございます！おめでとうございます！

■会務報告　大塚勝人会長
●本日は多くの奥様のご出席により、家族同伴例
会が開催されますことを心より感謝申し上げま
す。又、日頃私達ロータリアンを最も理解し支援
をしていただいております奥様に改めてお礼を申
し上げます。私の任期も早いもので後一ケ月にな
りました。もうすでに本山会長エレクトはじめ役
員予定者は、次年度へ向けての活動をスタート致
しておりますが、今年度同様のご協力を賜ります
よう心よりお願い申し上げます。
本日の午後行いましたパークゴルフは、天候に大
変恵まれスコアーは別と致しましても楽しい一時
を過ごせたと思います。お手伝いいただいた同好
会の織戸会員には大変感謝申し上げます。
●５月 22 日に伊藤優市会員のお父さん忠雄さん
が享年 86 歳で逝去されました。ロータリークラ
ブの活動にご尽力されました事に敬意を表すと共
にご冥福をお祈り致します。
●昨日、社団法人士別青年会議所の創立 50 周年
記念式典に出席してまいりました。青年会議所も
会員数最大７４名の時代がありましたが､ 現在は
16 名の会員で活動しています。しかし昨日の記念
式典を見る限り、人数はまるで問題ではないよう
に感じさせられました。私も青年会議所のＯＢで
ありますが、先輩として後輩の今後の活躍を大い
に期待したいと思います。

■幹事報告　菊地　博幹事
❶６月４日例会後の６月理事会ですが、現在、審
議事項も御座いませんので、変更を致します。変
更日時は、６月 25 日の最終夜間例会前、午後４
時 30 分に変更致しますので、ご協力をお願い致
します。尚、各理事並びに委員長さんにお願いで
すが、理事会までに審議事項等が発生致しました
ら、早急に会長並びに幹事までご連絡をお願い致
します。
❷６月３日下川町で開催されます、ＩＭにつきま
しては、当会場グランドホテルを、１２時に出発
を致しますので、時間に遅れないようにお願いを
申し上げます。
❸２５００地区ガバナー事務所より、６月レート
の案内が届いております、６月も１ドル 118 円で
御座います。
❹合宿の里士別推進協議会佐藤安司会長より、平
成 19 年度合宿の里士別推進協議会総会開催の案
内が届いております、日時は、今月 31 日（木）
午後１時から士別市教育委員会会議室です、出席
頂きますのは、推進協議会理事の大塚会長にお願
いを致します。
❺国際ロータリー第 2760 地区 2005 国際博委員
会より、EXPO2005 ロータリー館出展記念、士
別 RCと名の刷り込んだガラス、厚さ１２ミリの
ガラス製卓上プレートが届いておりますので、各
テーブルお回しのうえ、ご覧を頂きたいと思いま

パークゴルフ上手な会員達！

おめでとうございます！

■写真下、左から。
優　勝：大塚勝人会長
準優勝：織戸俊二会員
１　位：佐藤元信会員
２　位：武田　修会員
３　位：足利光治会員

見事、ゲームで景品をゲットした奥様たち。


